
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAVAGLIO D'AGOGNA 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 
 

OGGETTO: 

ADOZIONE SCHEMA TRIENNALE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 

TRIENNIO 2020/2022           
 

 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di gennaio alle ore quattordici e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, 

la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZOIA GIAN ANGELO - Sindaco  Sì 

2. BRUSTIA MARIANNA - Vice Sindaco  Sì 

3. TACCA ENRICA - Assessore  Sì 

4.             

5.               

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dott.ssa Carmen Cirigliano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che:   

- l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione lavori pubblici" del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., prevede che le amministrazioni 
aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo 
superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 26.03.2019 si approvava il 
Documento Unico di Programmazione dell’Ente, 2020/2022, predisposto nel rispetto di 
quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 del 
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i, in forma semplificata: 

- con la citata deliberazione nella sezione operativa del DUP non sono state individuate 
nuove opere pubbliche da inserire per l’aggiornamento del programma triennale dei 
lavori pubblici in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14 
Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei 
lavori pubblici; 

 
PRESO ATTO che, il Responsabile dell’Area Tecnica, su proposta del referente per la 
programmazione delle opere pubbliche, ha predisposto la proposta di piano triennale per gli anni 
2020 – 2022 al fine di ottenere finanziamenti da iscrivere nelle entrate del redigendo bilancio 
2020/2022 e di redigere la nota di aggiornamento al DUP entro la data di approvazione del 
bilancio, prorogate al 31/03/2020 programma triennale dei lavori pubblici; 

 
VISTO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 2020 - 2022, 
redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
VERIFICATO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative 
a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione; 

 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente provvedimento; 

 
Con voti unanimi, resi ed espressi nei modi e forme di legge, anche e successivamente in ordine 
alla immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 
– D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

 

DELIBERA 
 

 

1. DI ADOTTARE l’allegato Schema di Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2020 - 2022, predisposto dal Responsabile dell’Area Tecnica sulla base degli schemi tipo 
approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 16.1.2018, n. 14; 

 



2. DI PUBBLICARE per almeno 30 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato 
Schema di Programma triennale 2020 - 2022, all’Albo Pretorio online e sul sito internet 
comunale, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di 
modifica, come previsto dall’art. 5, comma 5, del Decreto Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti 16.1.2018, n. 14; 

 

3. DI DARE ATTO che il Programma triennale dei lavori pubblici sarà riportato 
nell’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP), predisposto nel 
rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegata n. 
4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente atto comporta i seguenti riflessi contabili e/o patrimoniali: il 
POP in adozione troverà idonea copertura nelle voci di bilancio di previsione in corso di 
formazione; 

 

5. DI DICHIARARE, con successiva votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

ZOIA GIAN ANGELO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Carmen Cirigliano 

___________________________________ 

 
Parere di regolarità Tecnico Contabile ai sensi dell’art. 49 Decreto Legislativo 267/00 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri 

di cui al seguente prospetto: 

 

IL RESPONSABILE del Servizio competente 

 

In ordine alla regolarità tecnica: 

Parere favorevole 

 

Data       

IL RESPONSABILE 

ing. Gian Angelo Zoia 

 

 

IL RESPONSABILE di Ragioneria 

 

In ordine alla regolarità contabile: 

Parere favorevole 

 

Data  

IL RESPONSABILE 

rag. Maura Ferrari 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi con decorrenza dal 

___________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Cavaglio d'Agogna , lì ____________________________ 

Il Messo Comunale 

Siniscalco Michele 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

     , lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Carmen Cirigliano 
 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Carmen Cirigliano 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE N.4

	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	Letto, confermato e sottoscritto

